

## Nr 109

Av herr Börjesson i Falköping, om en datacentral för registrering av försäkringar.

Det inträffar ibland att ett försäkringsbolag inte har möjlighet att få sådana upplysningar om den försäkrade att det anser det möjligt att bedöma om de i försäkringsbrevet givna föreskrifterna är uppfyllda. För att belysa problemet vill jag nämna ett exempel:

En ung kvinna blev mördad av sin fästman. Kvinnan efterlämnade en fyra-årig dotter. Kvinnan var då hon mördades anställd vid ett sjukhus. Detta arbete hade hon innehaft ungefär en vecka. Vid ansökan om utbetalning av grupplivförsäkringen fann man att den döda inte varit anställd tillräckligt lång tid på sin arbetsplats. Man fick veta att den döda varit anställd vid ett sjukhus vid ett tidigare tillfälle. Denna anställning slutade ca en månad innan den nya påbörjades. Anhöriga till kvinnan kunde dock uppge att hon även under mellantiden varit anställd vid ett sjukhus, men man kände inte till vilket. Boutredningsmannen gjorde försök att skaffa informationer om var den döda arbetat innan hon påbörjade sin sista anställning, men det visade sig vara förenat med stora kostnader och var mycket tidskrävande. Boutredningsmannen ansåg sig således inte kunna slutföra utredningen. Den avlidnas dotter gick därigenom miste om de 40 000 kronor från moderns grupplivförsäkring, som rätteligen tillkom henne. Försäkringsbolaget utbetalade endast 2 000 kronor för täckande av begravningskostnaderna.

För dem det berör innebär de relaterade förhållandena svåra påfrestringar. En lösning på detta problem vore att införa en datacentral för registrering av försäkringar. En sådan central skulle registrera alla försäkringar och alla försäkringstagare. Då en anställning påbörjas skulle arbetsgivaren till centralen insända ett meddelande till datacentralen. På samma sätt skulle arbetsgivaren förfara vid anställningens upphörande. Försäkringsbolagen skulle till nämnda central anmäla alla sina försäkringar. En dylik försäkringscentral skulle också lösa många av de problem som uppstår då försäkringsbrev förkommer.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställer jag,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om utredning av möjligheterna att införa en datacentral för registrering av försäkringar.

Stockholm den 21 januari 1969

Bengt Börjesson (cp)

i Falköping